
Antrąjį Panevėžio centrinės aikštės atnaujinimo etapą įgyvendins PST

Pasirašyta sutartis, pagal kurią bus atliekamas antrasis Panevėžio centre esančios Laisvės
aikštės atnaujinimo darbų etapas – tvarkomos jos prieigos ir greta esančios gatvės. 1 mln.
eurų vertės sutartį, pasibaigus viešajam pirkimui, Panevėžio miesto savivaldybė pasirašė su
AB Panevėžio statybos trestas (PST). Darbus pagal ją planuojama pabaigti iki 2021 m.
pabaigos.

Šio atnaujinimo etapo metu bus tvarkomos greta Laisvės aikštės esančios Elektros ir Vasario
16-osios gatvės: pakeista jų danga iš asfalto į trinkeles, taip pat trinkelėmis iškloti
šaligatviai, pagal poreikį rekonstruoti lietaus nuotekų tinklai. Šiais darbais Panevėžio centre
bus baigtas įgyvendinti vientisos senamiesčio aplinkos kūrimas ir suvienodinta danga
centrinėse gatvėse.

„Džiugu, kad pavyko pasirašyti sutartį, todėl bus galima pradėti antrojo etapo Laisvės
aikštės atnaujinimo darbus. Šis kompleksinis visos centrinės dalies sutvarkymas leis mums
džiaugtis moderniu miesto veidu“, – teigia Panevėžio miesto savivaldybės administracijos
direktorius Tomas Jukna.

Laisvės aikštė yra istoriniame Panevėžio centre, jos planas beveik nepakito nuo pat
suformavimo pradžios. XVI-ame amžiuje čia įsikūrė turgus, kuris su pertraukomis veikė
beveik iki XX-ojo a. vidurio. Dėl to jai buvo suteiktas Turgaus aikštės pavadinimas, kuris
pakeistas 1919 m. į Laisvės aikštę. Šis pavadinimas sugrąžintas 1992 m., Lietuvai atgavus
nepriklausomybę.

Aikštės ir jos prieigų tvarkymo darbai pradėti 2019 m. lapkričio mėnesį. Pirmąjį projekto
etapą numatoma baigti iki šių metų pabaigos. Jo metu tvarkoma aikštės danga, fontanas,
želdiniai, vaikų žaidimo aikštelės, įrengiamos poilsio zonos, terasos, mažosios architektūros
elementai. Taip pat tiesiami ir atnaujinami pėsčiųjų bei dviračių takai, tvarkomi šaligatviai,
apšvietimas, lietaus nuotekų tinklai. Greta aikštės keičiama gatvių danga (Respublikos,
Klaipėdos g.), tvarkoma automobilių stovėjimo aikštelė (Elektros g.), įrengiamos eismo
saugumo priemonės. Šiuos darbus numatyta baigti dar šiemet.

Antrojo etapo tvarkymo darbų sutarties trukmė – 16 mėn. Darbus numatoma užbaigti iki
2021 m. pabaigos. Jų vertė – 1 mln. eurų (su PVM).

PST yra viena didžiausių statybos bendrovių Lietuvoje. Įmonių grupėje šiuo metu dirba
daugiau nei 950 žmonių, ji yra vienas didžiausių mokesčių mokėtojų šalies statybų
sektoriuje. 2019 m. PST ir jos valdomų įmonių konsoliduotos pardavimo pajamos siekė 108,5



Antrąjį Panevėžio centrinės aikštės atnaujinimo etapą įgyvendins PST

mln. eurų ir buvo 14 proc. didesnės nei ankstesniais metais.


